Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para a instalação de uma Academia da Melhor Idade na Rua João Bondioli, altura

do n°20 Bairro Parque das Nações.

REQUERIMENTO N° 2280/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA A INSTALACAO DE UMA ACADEMIA DA
MEL-IOR IDADE NA RUA JOÃO BONDIOLI, ALTURA DO N° 20,
BAIRRO PARQUE DAS NACOES

PROTOCOLO GERAL N° 2737/2017
Data: 31/07;2017 - -lo arfo: 14:12

111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que o lazer e a atividade física praticada pelos moradores é de muita importância

para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a instalação de uma

Academia da Melhor Idade na Rua João Bondioli, alturta do n° 20, Bairro Parque das Nações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de agosto de 2017.

cl-)(/ 	11

fr

Vereador RENATO NOGUEIRA GUEttL_ WS': RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1